
Seminář pro žadatele projektů
6. výzvy PRV Fiche 1, 2, 3 v MAS České středohoří

Ing. Bohumír Jasanský
724 134 539



ZÁKLADNÍ ÚDAJE O 6. VÝZVĚ

• Termín vyhlášení výzvy: 24. ledna 2022

• Termín příjmu žádostí: 10.2. 2022 – 25.2. 2022 přes PF

• Místo podání příloh v listinné podobě: kancelář MAS – po předchozí

domluvě

• Termín registrace na RO SZIF: 10.6. 2022

• Min. výše způsobilých výdajů:  50 tisíc Kč na projekt

• Max. výše způsobilých výdajů: F1, F2   2.000.000,- Kč

F3 1.500.000,--Kč

• Územní vymezení: území celé MAS





PROGRAM
ROZVOJE
VENKOVA
ČR 2014 -
2020
OBECNÉ
PODMÍNKY



• Ex-post financování, žádné etapy ani zálohy, žadatel si

financování nejprve zajišťuje z vlastních zdrojů.

• Délka realizace max. 24 měsíců od podpisu Dohody.

• Výdaje mohou vzniknout nejdříve k datu podání ŽoD na

MAS.

• Pracovní místo je třeba udržet 3 roky od proplacení dotace

u MSP a 5 let u velkých podniků (lze započíst i FO podnikající

méně než 2 roky).

• U projektů nad 2 mil. Kč způsobilých výdajů, ze kterých se

počítá dotace, se dokládá finanční zdraví žadatele.

• Stavební povolení musí být při podání žádosti o dotaci na

MAS, nabytí právní moci do doby registrace na RO SZIF



• Výběrové řízení/ Velký cenový marketing musí být hotové

před podpisem Dohody o poskytnutí dotace, do termínu pro doložení 

příloh.

• Příjemce dotace je povinen uchovávat veškeré doklady k dotaci nejméně 

10 let od proplacení dotace.

Obecné podmínky - Žádost o dotaci

• Žádost o dotaci se podává/registruje samostatně za každou Fichi.

• Za danou Fichi v dané výzvě MAS bude možné podat pouze jednu 

Žádost o dotaci konkrétního žadatele na stejný předmět podnikání.



• Skutečnosti, za které žadatel obdržel body, jsou pro žadatele závazné od data 

podání Žádosti o dotaci na MAS, tzn. že nemůže být ze strany žadatele/příjemce 

dotace po podání Žádosti o dotaci jakkoliv měněno a upravováno. POZOR PK –

Doba realizace projektu!!! – 15 měsíců od podpisu Dohody - zvážit riziko

• Změnu procenta a/nebo výše dotace lze po podání Žádosti o dotaci na MAS 

provést pouze v případě zřejmých chyb na základě výzvy MAS.

• Žádost žadatel vygeneruje ze svého účtu žadatele na Portálu farmáře (PF) a po 

jejím vyplnění předá na MAS přes PF ve stanoveném termínu do 25.2. 2022

• Přijaté Žádosti prochází administrativní kontrolou MAS, kontrolou přijatelnosti 

a kontrolou dalších podmínek.



• Žádosti, které nebyly vyřazeny v rámci těchto kontrol hodnotí Výběrová 

komise dle preferenčních kritérií.

• Následuje výběr projektů doporučených k obdržení dotace prostřednictvím 

Správní rady MAS.

• Žadatel je o výsledku informován do 5 dnů od schválení výběru.

• Po výběru projektů předá MAS vybrané Žádosti o dotaci uzamčené svým 

elektronických podpisem příslušnému žadateli spolu s přílohami v elektronické 

podobě. Žadatel Žádost o dotaci s přílohami pošle přes svůj účet na Portálu 

Farmáře na příslušný RO SZIF v předem dohodnutém termínu dle dané výzvy

MAS, tj. do 10.6.2022 k závěrečnému ověření jejich způsobilosti před 

schválením



• Žadatelé předloží kompletní dokumentaci k výběrovému/zadávacímu 

řízení/ cenovému marketingu včetně aktualizovaného formuláře Žádosti 

nejprve na MAS do 63. kalendářního dne od registrace Žádosti na RO SZIF 

(do 12.08.2022) a po kontrole a ověření elektronickým podpisem ze strany 

MAS, předkládá žadatel kompletní dokumentaci na RO SZIF do 70 

kalendářních dnů od registrace Žádosti na RO SZIF (do 19.8.2022).

• Na RO SZIF probíhá administrativní kontrola, kontrola příloh, kontrola 

dokumentace k výběrovému/zadávacímu řízení, kontrola přijatelnosti a

hodnocení projektů.



Dotaci nelze poskytnout:
• pořízení použitého movitého majetku- nepoužitý majetek (zařízení, stroje)  = vyroben 
v období 3 let před rokem podání ŽoD a nebyl používán, ani jeho část
• zemědělské investice – nákup platebních nároků, zemědělských produkčních práv, 
nákup zvířat, osiv, sadby, krmiv, hnojiv a prostředků na ochranu rostlin, jednoletých 
rostlin a jejich vysazování (pokud není ve Spec. podmínkách uvedeno jinak),
• daň z přidané hodnoty u plátců DPH za předpokladu, že si mohou DPH u FÚ 
nárokovat,
• prosté nahrazení investice (vyšší užitná hodnota – modernizace),
• kotle na biomasu a bioplynové stanice,
• závlahové systémy včetně těch ve sklenících, fóliovnících a kontejnerovnách a studny
včetně průzkumných vrtů,
• výdaje do včelařství, rybolovu a akvakultury včetně jejich produktů,
• obnovu vinic, oplocení vinic a sadů,
• technologie pro zpracování vinných hroznů,
• nákup vozidel kategorie L, M, N (není-li ve Spec.rav. uvedeno jinak), F2-N1,N2, F3-N1
• pořízení technologií, které slouží k výrobě elektrické energie,
• provozní náklady včetně spotřebního materiálu,
• výdaje na objekt sloužící k umístění (parkování) vozidel.



PROGRAM
ROZVOJE
VENKOVA
ČR 2014 -
2020
SPOLEČNÉ
PODMÍNKY



• Lhůta vázanosti projektu: 5 let od data převedení dotace na účet příjemce.

• Žádost obdrží v rámci preferenčních kritérií minimální počet

bodů stanovených pro jednotlivou Fichi, tj. 15 bodů.

• Při nákupu nemovitosti – žadatel vlastníkem nejpozději k datu podání Žádosti o 

platbu.

• Žadatel musí vytvořit pracovní místo nejpozději 6 měsíců od převedení dotace na 

jeho účet. Závazek nového pracovního místa 3 nebo 5 let (VP). Covid neomlouvá.

• Pokud žadatel uplatnil nárok na vyšší míru dotace, musí dodržet kategorii podniku, 

kterou deklaroval při podání Žádosti, i ke dni podpisu Dohody.

• Musí být vytvořen funkční celek.



POVINNÉ PŘÍLOHY VÝZVY PŘI PODÁNÍ ŽÁDOSTI NA MAS

• Projekt/část podléhá řízení stavebního úřadu: povolení stavebního úřadu, ověřená 

projektová dokumentace

• Půdorys stavby/ dispozice technologie s vyznačením rozměrů (nově jen u stavebních 

výdajů)

• Katastrální mapa s vyznačením lokalizace předmětu projektu (nově jen u stavebních 

výdajů)

• Formuláře pro posouzení finančního zdraví (nad 2 mil. Kč způsobilých výdajů)

• Prohlášení o zařazení podniku do kategorie mikropodniků, malých a středních podniků

• Nákup nemovitostí: znalecký posudek, 

• Fotodokumentace aktuální stavu místa realizace (nedokládá se u mobilních strojů)



• + specifické přílohy definované pro jednotlivé Fiche.

Povinné přílohy předkládané po zaregistrování Žádosti na RO SZIF

- Dokumentace k výběrovému řízení či velkému cenovému

marketingu u zakázky vyšší nebo rovna 500.000 Kč bez DPH, včetně

písemné smlouvy s vybraným dodavatelem, zveřejněná smlouva v

Registru smluv

- Formulář Žádosti o dotaci aktualizovaný dle výsledku výběrového/ 

zadávacího řízení.



Povinné přílohy předkládané při podpisu Dohody

- Potvrzení o bezdlužnosti

- Čestné prohlášení k de minimis

- Prohlášení o zařazení podniku do kategorie mikropodniků, malých a středních 

podniků (pouze v případě změny nebo uzavření dalšího účetního období mezi 

podáním ŽoD na MAS a Dohodou)

+ specifické přílohy definované pro jednotlivé Fiche



Fiche 1
Investice do 

zemědělských 
podniků



• Příjemce: zemědělský podnikatel.

• Výše dotace: 50 % – navýšení o 10 % pro mladé začínající zemědělce a 

+ 10 % pro oblasti ANC oblasti.

• Způsobilé výdaje:

– stavby, stroje a technologie v zemědělské prvovýrobě ,

– nákup nemovitosti.

• Specifické povinné přílohy při podání Žádosti na MAS:

souhlasné stanovisko MŽP (v případě, že se jedná o pastevní areály – oplocení 

nebo chov vodní drůbeže), 

posouzení vlivu na ŽP nebo čestné prohlášení, že záměr nepodléhá posouzení 

vlivu na ŽP.

Alokace : 3.113.666,- Kč



Fiche 2
Zpracování a 

uvádění na trh 
zemědělských 

produktů



• Příjemce: zemědělský podnikatel, výrobce potravin nebo surovin pro lidskou spotřebu,

Výrobce krmiv nebo jiný subjekt aktivní ve zpracování, uvádění na trh a vývoji zemědělských 

produktů uvedených v příloze I Smlouvy o fungování EU jako vstupní produkt (Prav. str. 149)

• Výše dotace: V případě zpracování zemědělských produktů, kdy výstupním produktem je 

produkt nespadající pod přílohu I Smlouvy o fungování EU (a to i v kombinaci s produktem 

spadajícím pod přílohu I Smlouvy o fungování EU), činí výše dotace pro střední podniky 35 %

výdajů, ze kterých je stanovena dotace, a pro mikro a malé podniky 45 % výdajů, ze kterých je 

stanovena dotace, a podpora je poskytována v souladu s podmínkami čl. 44 Nařízení Komise 

(EU) č. 702/2014.

V případě zpracování zemědělských produktů, kdy výstupním produktem je produkt spadající 

pod přílohu I Smlouvy o fungování EU, a uvádění zemědělských produktů na trh činí výše 

dotace 50 % výdajů, ze kterých je stanovena dotace, a podpora je poskytována v souladu s 

podmínkami článku 17 nařízení PRV.



• Způsobilé výdaje:

- pořízení strojů, nástrojů a zařízení pro zpracování zemědělských produktů, finální 

úpravu, balení, značení výrobků (včetně technologií souvisejících se sledovatelností 

produktů)

- výstavba, modernizace a rekonstrukce budov (včetně manipulačních ploch a 

bouracích prací nezbytně nutných pro realizaci projektu)

- investice související se skladováním zpracovávané suroviny, výrobků a druhotných 

surovin vznikajících při zpracování s výjimkou odpadních vod

- investice vedoucí ke zvyšování a monitorování kvality produktů

- investice související s uváděním vlastních produktů na trh včetně marketingu (např. 

výstavba a rekonstrukce prodejen, pojízdné prodejny, stánky, prodej ze dvora, 

vybavení prodejen, e-shop apod.)

- pořízení užitkových vozů kategorie N1 a N2 pouze v kódu 012 – uvádění na trh



- investice do zařízení na čištění odpadních vod ve zpracovatelském provozu

- nákup nemovitosti

• Kritéria přijatelnosti

- Projekt se musí týkat výroby potravin (surovin určených pro lidskou spotřebu) 

nebo krmiv; výrobní proces se musí týkat zpracování a nebo uvádění na trh 

surovin/ výrobků uvedených v příloze I Smlouvy o fungování EU s výjimkou 

produktů rybolovu a akvakultury a medu, přičemž výstupní produkt nemusí být v 

této příloze uveden

- V případě, že v rámci projektu žadatel uvádí výrobky na trh, musí se jednat 

převážně o výrobky žadatele



• Přílohy při podání Žádosti o dotaci na MAS:

V případě projektů zpracování zemědělských produktů, kdy výstupním produktem je produkt 
nespadající pod přílohu I Smlouvy o fungování EU, které vyžadují posouzení vlivu záměru na životní 
prostředí dle přílohy č. 1 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších 
předpisů, sdělení k podlimitnímu záměru se závěrem, že předložený záměr nepodléhá zjišťovacímu 
řízení, nebo závěr zjišťovacího řízení s výrokem, že záměr nepodléhá dalšímu posuzování nebo 
souhlasné stanovisko příslušného úřadu k posouzení vlivu záměru na životní prostředí

• Přílohy při podání Žádosti o platbu:
Potvrzení Státní veterinární správy, že nově zavedený prodej ze dvora splňuje legislativní požadavky 
- v případě že součástí projektu je investice do zkrácení dodavatelského řetězce v rámci místních 
trhů a investice je zaměřená do nově zřízeného prodeje výrobků živočišného původu ze dvora.

Alokace : 1.500.001,- Kč



Fiche 3
Podpora investic 

na založení 
nebo rozvoj 

nezemědělských 
činností



• Příjemci: mikropodniky a malé podniky, zemědělci.

• Výše dotace: 45 % malý podnik, 35 % střední podnik, 25 %

velký podnik.

• Projekt zaměřen pouze na vybrané činnosti uvedené v Klasifikaci 

ekonomických činností (CZ-NACE), klasifikace je na webu MAS.

• Žadatel nemusí být zemědělec.

• Sportovní, zábavní a rekreační činnosti a stravování a pohostinství mohou být 

realizované pouze ve vazbě na venkovskou turistiku (do 10 km významný objekt 

venkovské turistiky) nebo ubytovací turistiku.



• Způsobilé výdaje:

– stavební obnova či nová výstavba provozovny, kanceláře či malokapacitního 

ubytovacího zařízení,

– pořízení strojů, technologií a dalšího vybavení nezemědělské činnosti (i užitkové 

vozy kategorie N1), – doplňující výdaje jako součást projektu,

- doplňující výdaje jako součást projektu (úprava povrchů, parkoviště, oplocení, 

nákup a výsadba doprovodné zeleně), max. 30% výdajů projektu

– nákup nemovitostí.

• Nezpůsobilé výdaje: – podnikání v oblasti dotačního poradenství, zemědělské a 

lesnické stroje.



• Ubytovací zařízení nejméně 6 lůžek a nejvýše 40 lůžek (v tomto

případě již samostatný funkční celek).

• V případě pořízení vozidla kategorie N1 musí mít žadatel sídlo/trvalé bydliště 

nebo provozovnu na území příslušné MAS.

• Specifické povinné přílohy při podání Žádosti na MAS:

– Pokud se projekt týká činností R 93 (Sportovní, zábavní a rekreační činnosti) a I 

56 (Stravování a pohostinství), doloží žadatel dokument prokazující, že v okruhu 

10 km od místa realizace se nachází objekt venkovské turistiky s návštěvností 

min. 2000 osob/rok.

Alokace: 1.500.000,- Kč





PORTÁL FARMÁŘE

• Základním komunikačním nástrojem.

• Elektronické prostředí sloužící k podávání žádostí o dotaci (vč. Příloh), 

sledování realizace, monitoringu.

• Vstup přes www.szif.cz nebo přes www.eagri.cz

• Za strany SZIF jsou žadateli do schránky na Portálu farmáře zasílány 

informace o průběhu administrace podaných žádostí.

• Přístup lze zdarma zřídit na SZIF oddělení příjmu žádostí a LPIS –

Litoměřice, Velká Krajská 44/1, 412 01 Litoměřice





NEJČASTĚJŠÍ CHYBY V ŽÁDOSTECH

• V Žádosti o dotaci ŽoD (v MENU v záhlaví je možné otevřít Instruktážní list)

– B1 výsledky projektu nespecifikován konkrétní výsledek počet kusů, metry apod. 

popsány jen druhotné výsledky,

– C1 výdaje, na které není požadovaná dotace neuváděno DPH u plátců DPH,

– C1 nerozepsány technické parametry v části Výdaje projektu v ŽoD alespoň 3 technické 

parametry u MCM

– předmět projektu neodpovídá uvedenému CZ NACE,

– E1 nevyplněné či chybně vyplněné odůvodnění preferenčního kritéria,



- Ukončení fyzické realizace projektu=okamžik, kdy bude dodáno zboží, v případě 

stavby předání dokončené stavby objednavateli.

-Do názvu projektu nedávat jméno FO (GDPR).

– neplatné, resp. nepravomocné stavební povolení

– nesoulady ve stavebních dokumentacích,

– nedoložené vyjádření stavebního úřadu (doporučujeme i v případě když není 

potřeba),

- Výběrová řízení pozor na nastavení lhůty plnění

- Výběrová řízení x projektová dokumentace x ŽoD stejné údaje například o počtu 

lůžek, rozměry apod.

- Povinné přílohy vždy na platných formulářích

- Příloha katastrální mapa bez uvedení katastrálního území



Novinka

- žadatel, který není fyzickou osobou nebo právnickou osobou, u které platí, 

že nemá skutečného majitele dle § 7 zákona č. 37/2021 Sb., o evidenci 

skutečných majitelů, musí mít nejpozději k datu podpisu Dohody 

zapsaného skutečného majitele v Evidenci skutečných majitelů v souladu 

se zákonem č. 37/2021 Sb., o evidenci skutečných majitelů; kontroluje 

SZIF







Výběrové řízení:

• místo VŘ lze dokládat cenový marketing, pokud je hodnota zakázky 500 tis Kč a vyšší            

(do 2 000 000 Kč bez DPH v případě zakázky na dodávky a/nebo služby nebo do 6 000 000 Kč 

bez DPH v případě zakázky na stavební práce)



Co lze považovat za způsobilé výdaje?
• Musí se jednat o investiční výdaje, jak jsou definovány v kapitole 1 obecných podmínek 
Pravidel nebo drobný dlouhodobý hmotný majetek V případě stavebních výdajů nejsou 
způsobilé opravy, musí se vždy jednat o investici, tzn technické zhodnocení I v případě
drobného dlouhodobého majetku je nutné dodržet lhůtu vázanosti projektu na účel, 
případně pořídit předmět znovu z vlastních zdrojů

• POZOR investice od 80 000,--Kč
• Někde není umožněn drobný dlouhodobý majetek F1



PRŮŘEZOVÉ PŘÍLOHY

• Nahrávají se do Portálu farmáře pouze 1x jinde než samotná Žádost o dotaci a 

zůstávají po celou dobu.

• Ke kontrole na MAS nepřikládat – kontroluje SZIF

Do průřezových příloh patří:

- Finanční zdraví

- MSP (prohlášení o velikosti podniku)

- Prohlášení de minimis








